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TÖÖvÕIT: 
Rakvere linn taotles ja sai Euroopa Liidu tõukefondi-
dest 1,3 miljonit eurot linna tänavavalgustuse reno-
veerimiseks, mis kaasajastab tänavavalgustust 68-l 
Rakvere linna tänaval. 

rakvere sonumid

•	 Kell	7.33	päikesetõusu	ajal	Rakvere
linnuses	pidulik	riigilipu	heiskamine	ühise	
hümnilaulmise	saatel.	Kahuripauk.	
Linnuse õuel loovad meeleolu tulekorvides süü-
datud lõkked, külma peletamiseks pakutakse 
kuuma suppi, teed ning saiakesi. Sündmusele 
on oodatud kõik rakverlased, külalised, asu-
tused ja organisatsioonid, koolid ja lasteaiad. 
Gruppidel palume registreerida oma osalus 
Rakvere Kultuurikeskuses kultuurikeskus@
rakvere.ee	või katrin.pollu@rakvere.ee
•	 Kell	10.00	Pidulik	pärgade	asetamine
Ausambamäel
Lisaks asutustele ja organisatsioonidele on 
sündmusest osa võtma oodatud Rakvere koo-
lide õpilaste esindused koos kooli lipuga. 
Palume	oma	osalusest	teada	anda	22.	veeb-
ruariks	e-mailile	katrin.pollu@rakvere.ee
•	 Kell	11.00	Vabariigi	aastapäeva
jumalateenistus	Rakvere	Kolmainu	kirikus	
(Pikk 19)

Head rakverlased, OOTame kÕIkI Osa vÕTma 24. veebruarIl eesTI 
vabarIIgI 101. aasTapäeva TäHIsTavaTesT sündmusTesT rakveres:

Rakvere linna elanike registris oli jaanuari alguse sei-
suga ligi 800 lasteialast, kellele laieneb nüüdsest õigus 
tasuta lasteaia hommikusöögile.

Rakvere	Sõnumid	palus	kommentaari	
Rakvere	linna	lasteaedade	direktoritelt.		

Rakvere	Triinu	lasteaia	direktor	Raido	Parve:	
“Kindlasti valmistab prii hommikusöök rõõmu. Ilmselt 
toob see sööjaid juurde ja täis kõhuga lapsed on alati 
rõõmsamad. Hetkel on meil 2/3 lastest hommikusöö-
jad. Usun, et teatav kasv võib tulla, kuid mitte väga 
suur. Arvan, et lapse hommikusöögi söömine või mitte 
söömine sõltub rohkem sellest, mis ajal algab vanema 
tööpäev või toimetused ja millised on kodused hommi-
kused traditsioonid (nt perekondlik hommikusöök).
Lastevanemate tagasiside on olnud pigem positiivne. 
On öeldud, et nüüd pannakse laps hommikusöögi kirja 
just seetõttu, et hommikusöögi eest enam kukrut ei pea 
kergendama.”

Rohuaia	lasteaia	direktor	Ene	Nool:	
“Mulle teeb alati rõõmu, kui väikeste laste peredele pööratakse tä-
helepanu. Samal päeval kohal käivatest lastest sööb meil hommi-
kusööki umbes 70%. Mulle tundub, et see osakaal väga ei muutu, 
sest peredel on oma päevakava välja kujunenud. Mõnel kuulub 
sellesse ühine kodune hommikusöök, teistel mitte. Praegu on pered 
jätkanud oma tavapärase päevakavaga, hommikusöögi sööjate 
arv ei ole muutunud. Paari kuu pärast teeme uuesti kokkuvõtte.”

Rakvere	Kungla	lasteaia	direktor	Liidia	Bobkova:	
“Linna poolt vastu võetud otsus on rõõmustav, kuna kergendab 

Aasta algus tõi hea uudise Rakvere linna lasteaia- 
laste peredele. Alates 2019. aasta jaanuarist tagab 
Rakvere linn tasuta hommikusöögi neile linna laste-
aedades ja -hoidudes käivatele lastele, kelle elukoht 
on Eesti rahvastikuregistri alusel Rakvere linnas.
Rakvere linnavolikogu poolt detsembris kinnitatud Rakvere lin-
na 2019. aasta eelarves on lasteaialaste hommikusöökide katteks 
planeeritud 35 000 eurot. Otsuse näol on tegemist ühe olulise 
punktiga koalitsioonilepingust.
Rakvere linnajuhtide sõnul on palju omavalitsusi, kes toetavad 
lastega peresid sellega, et tasuvad laste toidu eest lasteaias. Rak-
vere linn on juba aasta tagasi need teemad nö lauale toonud ja 
nüüd liigutakse sammhaaval selle suunas, et tasutakse linna las-
te hommikusöögi eest.  Ehk jõuame peagi ka sinnani, et Rakvere 
linnas on linna lastele kogu lasteaiatoit tasust prii.
Võrdsetel alustel kohtlemine on oluline, seega tasutakse linna 
laste eest hommikusöögi maksumus ka eralasteaias ja lastehoi-
dudes (kus käivad pooleteise kuni kolme aasta vanused lapsed). 
Ühe hommikusöögi maksumus on 30 eurosenti.
Lastevanematele uuendusega seoses mingeid lisakohustusi ei 
kaasne. Arvlemine lasteaiatoidu eest toimub samadel alustel, 
kuid igakuise arve summa on hommikusöögi osa võrra väiksem. 
Hommikusöök on oluline päevatoidu osa ja lapse arengu ning 
tervise seisukohalt eriti tähtis. Praegu söövad hommikust kesk-
miselt 70% lasteaias ja hoidudes kohalkäijatest. Need arvud või-
vad muutuda, kui hommikusöögi eest lapsevanem enam tasuma 
ei pea. Võib-olla tuuakse osa lapsi hommikusöögiks nüüd siiski 
lasteaeda, kuid kindlasti on ka neid, kes olenemata sellest muu-
datusest saabuvad hiljem.

rakvere lInna lasTeaIalapsed saavad nüüdsesT prII HOmmIkusÖÖgI

lastevanemate toiduarvete maksmist. Kui laps käib igapäevaselt 
lasteaias, siis tuleb kokkuhoid umbes 6 eur kuus. Mõnele prerele 
oluline summa. Kungla lasteaias käivatest lastest sööb hommiku-
sööki umbes 60%. Usun, et kui hommikusöök on tasuta, sööb seda 
rohkem lapsi (eeldatavalt 10 kuni 20%).”

Lastevanemate	nimel	andis	tagasisidet	Rakvere	
Rohuaia	lasteaia	hoolekogu	esimees	Marika	Kundla:	
“See on väga tore uudis ja väärt samm linna poolt. Vähemalt al-
gus on tehtud ja see on kõige tähtsam.”

rakvere  
TunnusTab:
Rakvere Kroonimärgi  
pälvivad neli  
silmapaistvat inimest.

märgI kalendrIsse:
rakvere lInna päevad
6.–10. juuni 
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Prii hommikusöök Rakvere linn lasteaialastele.

Foto: Pexels
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Mehis Täpp: “Tänud suure tunnustuse eest. Olin just pa-
rasjagu autoroolis, kui tuli kõne linnapealt. Jutt, mis siis 
tuli, oli nii uskumatu, et ausalt öeldes olin šokis. Jätsin auto 
seisma ja  mõtlesin, et midagi on segamini aetud. Alles 
pool tundi hiljem jõudis minuni arusaam, millega tegu. Mind 
valdas uskumatu rõõm ja õnnetunne, et minu tegemisi on 
kuskil väga kõrgel tasemel märgatud. Jagades seda infot 
elukaaslasega, alustasin juttu “minu elutöö on nüüd teh-
tud!” ja pisarad voolasid...”

Toomas Rannu: “Tean ma nüüd siin midagi ütelda. 
Eks andja oska andi paremini kommenteerida. 
Igal juhul suured tänud. Loodan jätkata nii nagu tavaliselt.”

Täname sind uhkusetunde eest, mida pakkusid oma 
osalemise ja kaasa tegemisega nii jõulukuu kui aas-
tavahetuse sündmustel. Meid oli palju, me nautisime 
ja olime üheskoos rõõmsad. See loob omakorda 
eeldused uute ja suurte sündmuste korraldamiseks 
meie kodulinnas.
Mis veelgi olulisem – Rakverel läheb tervikuna tugevalt. Sarnaselt 
kõikidele teistele suurematele linnadele, võitlesime meiegi aasta 
alguse lumeuputusega ning oleme tänulikud teie kannatlikkuse ja 
tähelepanekute eest linnaruumis. Sellest on olnud ja on ka edasi-
pidi palju abi.
Veebruari keskpaigas ei ole talve selgroog veel murtud, kuid mõt-
ted on juba kevades. Kohe-kohe on algamas renoveerimistööd 
Rakvere ajaloolisel Vallimäel, Pikal tänaval ja Jakobsoni tänaval. 
Teeolukorra oluline paranemine ootab ees ka Moonaküla linna-
osa. Jätkub Rakvere Tervisekeskuse ehitus ja algab ettevalmistus-
töö 68 linnatänava ulatuses välisvalgustuse parendamiseks.
Allkirjad sai Rakvere Riigigümnaasiumi leping ning ees on oota-
mas arhitektuurikonkurss. Kauni ja energiatõhusa uue koolihoo-
ne valmimine on tähtajaga 31. august 2022. Lisaks sellele viime sel 
aastal läbi projekteerimistööd Töö- ja tehnoloogiakeskuse osas, 
millega panustame linna põhikooliõpilaste eri vormides tööõppe 
läbiviimisesse.
Siiski on enne kevadet veel ees Vabariigi Aastapäeva tähistami-
ne, kus oma koht nii pidulikel vastuvõttudel, ausamba miitingutel 
kui ühistel lipuheiskamistel Rakvere linnuses. Kutsume teid kõiki 
24. veebruari varahommikul linnusesse, et üheskoos elada kaasa 
meie sinimustvalge heiskamisele. Näitame oma lastele kui oluline 
on oma riik, vabadus ja uhkustunne oma linna üle.

Tänutundega Teie Rakvere linn

Hea rakverlane
uksed olid rakverlastele avatud rohkem kui veerand sajandit. 
Rakvere linna aukodaniku nimetuse pälvis Edith Kotka-Nyman 
1998. aastal.

Mälestusnäitusel eksponeeritud tööd 
valisid ema loomingu hulgast välja 
Edith Kotka-Nymani   lapsed Hend-
rik Nyman, Katrin Nyman-Metcalf ja 
Helle Nyman, kes viibisid ka näituse 
avamisel ning jagasid lapsepõlve mä-
lestusi emast ja tema loometööst. Lap-
sed meenutavad: “Emale olid kõige 
südamelähedasemad kunstivormid 
batika ja mosaiik. Edith õppis Norras 
joonistus- ja puutöö õpetajate koo-
lis ning Stockholmi Ülikooli tarbe- 
kunstiteaduskonnas. Ta tegi elus ka 
palju akvarelli. Batik ja mosaiik olid 
tehnikad, millega Edith ka professio-
naalse kunstnikuna tegutses. Suurem 
osa elust oli Edithil aga kunstitegemi-
ne pigem hobi. 
Lemmikmotiivide juurde kuulusid 

puud – eriti raagus puud, aga ka puumuster. Kui ta ehitusi motii-
viks valis, siis pigem vanu ja lagunenud hooneid, mis lubas kes-
kenduda materjalile. Mitmetel piltidel on ka linnud. Kunstikooli 
ajal olid tavalised veini-juustu või kaladega natüürmordid, millel 
on mõnus 1950. aastate hõng ja mille mitmed on meie praegused 
lemmikud.  
Meil on väga hea meel, et Rakvere Galeriis on ema teoste näitus. 
Kuigi meil kõikidel on mitmeid ema teoseid kodus seinal, on ha-
ruldane neid koos näha.”

TAGASivAAdE: RAKvERE LinnA AuKodAniKu  
edITH kOTka-nymanI mälesTusnäITus
26. jaanuarist kuni 16. veebruarini oli Rakvere 
galeriis avatud Rakvere linna aukodaniku Edith 
Kotka-nymani mälestusnäitus “Aukudega juust 
ja suitsupääsuke”. 

Edith Kotka-Nyman oli Rakvere hea 
tahte saadik, kes panustas pikki aas-
taid Rakvere ja Rootsi ning Sigtuna 
vaheliste tihedate ja viljakate koos-
töösidemete loomisesse pärast Eesti 
vabariigi taasiseseisvumist, õpetas 
eesti keelt ning tutvustas Eesti ja Rak-
vere kultuuri- ja ajalugu. Mälestus-
näitus oli Rakvere linna poolne tänu 
Edithile kui Rakvere linna esimesele 
aukodanikule.
Edith Kotka sündis 1932. aas-
tal Tallinnas, kuid tema lapse- 
põlv möödus Rakveres. 1944. aasta 
sügisel põgeneti perega Rootsi. Root-
sis lõpetas Edith gümnaasiumi ja ka-
hel korral ülikooli, esmalt kunstiaja-
loo ja prantsuse keele alal, hiljem eesti filoloogina. Ta õpetas 
Rootsi eestlastele eesti keelt, koostas ja andis koos kolleegiga 
välja eesti keele õpikud ja lugemiku.
1990ndatel aastatel loodi sõprussidemed Rakvere linna ja Sig-
tuna kommuuni vahel, mille töös Edith Sigtuna-Rakvere sõp-
russeltsi esimehena aastaid aktiivselt osales. Ta oli tõlk ja giid, 
sõpruslinna eesti keele õpetaja ja  eesti kultuuriloengute pida-
ja, Rakvere ajaloo väsimatu tutvustaja, elav kontakt kahe linna  
inimeste vahel.  Ja külalislahke perenaine, kelle süda ja kodu 

Rakvere Linnavalitsus tunnustab linna teenetemär-
giga nelja silmapaistvat inimest. Rakvere Krooni-
märgi pälvivad tänavu HKScan Estonia juhatuse 
esimees Anne Mere, Rakvere eragümnaasiumi 
direktor ja ettevõtja Anne nõgu, oÜ Liliina juht ja 
Rakvere võrkpalliklubi treener Mehis Täpp ning 
Rajaotsa muusikakooli juht Toomas Rannu.
Statuudi kohaselt antakse Rakvere linna teenetemärk füüsilisele 
isikule Rakvere linnale osutatud eriliste teenete eest.  Teenete-
märki antakse üks kord aastas ja kuni viiele isikule. Teenete-
märgid antakse üle Rakvere linnapea ja volikogu esimehe Eesti 
Vabariigi aastapäeva pidulikul vastuvõtul.  
HKScan Estonia juhatuse esimees Anne Mere pälvib tunnus-
tuse pikaajalise panuse eest piirkonna majanduse arengusse ja 
tööhõivesse. Anne Mere on pikka aega juhtinud edukalt Eesti 
suurimat toiduainetetööstusettevõtet, Rakvere ja Talleggi too-
teid valmistavat HKScan Estoniat. Ta on töötanud HKScan 
kontsernis alates 2003. aastast erinevatel juhtivatel positsiooni-
del. Aastatel 2003-2008 juhtis ta toonase AS Rakvere Lihakom-
binaadi turundust ning aastatel 2008-2012 juhatuse esimehena 
kogu ettevõtet. Peale seda liikus ta edasi kontserni, juhtides aas-
tatel 2012-2013 Soome ja Baltikumi äriüksuseid. Aastatel 2013-
2016 vastutas ta kogu HKScan kontserni turunduse eest. Alates 
2016. aastast juhib Anne HKScan Baltikumi äriüksust.
HKScan on läbi tütarettevõtte Rakvere Farmid Eesti suurim 
seakasvataja ning Talleggi linnufarmidega ainus kodumaine 
linnulihatootja. HKScan on Põhjamaade juhtiv lihaekspert, mis 
toodab ja turustab tugevate kaubamärkide all kvaliteetset ja vas-
tutustundlikult toodetud sea-, veise, linnu- ja lambaliha, töödel-
dud liha ning valmistoite.
Rakvere eragümnaasiumi direktor ja ettevõtja Anne Nõgu 
pälvib tunnustuse pikaajalise panuse eest Rakvere linna hari-
dus- ja kultuurielu ning ettevõtluse edendamisesse. Anne Nõgu 
on ka erahuvikooli Kaur asutaja, Art Café ja Art Hotelli rajaja 
ning juht. Anne Nõgu eestvedamisel toimuvad Rakveres bal-
letiõpingud, ta on aldis toetama festivale ja kultuurisündmusi. 
Nõgu eestvedamisel on aastate jooksul toimunud tihe kultuuri-
vahetus Rakvere sõpruslinna Cesise kultuurikorraldajatega.
Tekstiilifirma OÜ Liliina juhti Mehis Täppi tunnustatakse 
panuse eest ettevõtluse arendamisel ja Rakvere Võrkpalliklubi 
tegevuses.
Mehis Täpp juhib Rakveres tegutsevat tekstiilifirmat OÜ Li-
liina, mis toodab linasest ja puuvillasest lõngast kangaid ning 

rakvere lInna kÕrgeIma auTasu, TeeneTemärgI, saab nelI InImesT
sisustus- ning saunatekstiile. OÜ Liliina kogemustepagas omas 
valdkonnas on suur, au sees hoitakse ka vanu Eesti käsitöötra-
ditsioone. Lisaks ettevõtlusele on Täpp aktiivne ka spordivald-
konnas, olles Rakvere Võrkpalliklubi I liiga peatreener.
Rajaotsa muusikakooli juhti Toomas Rannut tunnustatakse 
panuse eest Rakvere linna huvihariduse ja kultuurivaldkonna 
arengusse.   Toomas Rannu on Rajaotsa muusikakooli kaudu 
avanud uusi võimalusi lastele muusikalise hariduse andmiseks 
ja laiendanud linna muusikaelu võimalusi.
Õnnitleme Rakvere Kroonimärgi väärikaid saajaid! Rakve-
re Sõnumid küsis teenetemärgi pälvinuilt, millised mõtted ja 
emotsioonid neid uudist kuuldes valdasid.

Anne Mere: ”Isiklik 
kõne hr Marko Tormilt oli 
väga meeldiv ja ootamatu. 
Eelkõige just uudise tõttu, 
et mind on teenetemärgi 
vääriliseks peetud. Eks ma 
olen pikalt Rakvere liha-
tööstusega seotud olnud ja 
üritanud võimaluste piires 
panustada ka kogukonna 
toetamisele. Tore, kui seda 
on märgatud ja meeles 
peetud. Aitäh!”

Anne nõgu: ”Kõik meie 
elus on omavahel seotud. 
Vanasõna ütleb: ,,Mida 
külvad, seda lõikad.” Ilm-
selt on see, mida igapäe-
vaselt teen, mõtlen, ütlen 
leidnud sellise tähelepanu. 
Aega ma ei raiska! Teen 
asju, mis aitavad mind 
ja teisi inimesi. Ma tean, 
milles ma hea olen! Kiitus 
minule on ka jagatud tun-
nustus minu kaasteelistele. 
Tänan otsustajaid selle au 
eest - meie lugupidamine 
on vastastikune.”

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Edith Kotka-nymani lapsed Helle nyman, Katrin nyman-Metcalf ja 
Hendrik nyman ema mälestusnäituse avamisel Rakvere Galeriis.

Foto: Kristel Mänd
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rakverre rajaTakse kaasaegne  
pÕHIkOOlIde TÖÖ- ja TeHnOlOOgIakeskus
Rakvere Linnavalitsus esitas juba oktoobris 2017  
Euroopa Liidu tõukefondidele projektitaotluse toe-
tusraha saamiseks, et rajada Rakvere linna nüüdis-
aja nõuetele vastav põhikoolide töö- ja tehnoloogia-
keskus. Pärast pikka taotlus- ja otsustusprotsessi 
sai linnavalitsus 2018. aasta detsembri lõpus kinni-
tuse, et taotlus on vastavaks tunnistatud ja Rakvere 
linn saab alustada projekti elluviimist.
Mis	on	töö-	ja	tehnoloogiakeskus
Töö- ja tehnoloogiakeskus on kaasaegne õpikeskkond tööõpe-
tustundide läbiviimiseks Rakvere linna kõigis põhikoolides õppi-
vatele õpilastele ja nende õpetajatele. Töö- ja tehnoloogiakeskuse 
rajamise eesmärgiks on tagada oma linna lastele kvaliteetne põ-
hiharidus ja tänapäevased õpitingimused just kaasava hariduse 
põhimõtetest lähtuvalt. Töö- ja tehnoloogiaõpetus on praegu keh-
tivas õppekavas aine, mis hõlmab erinevaid valdkondi, nagu puu-, 
metallitöö, aga ka kõike, mis puudutab kodundust ja käsitööd.

Miks	on	vaja	uut	hoonet?
Uue töö- ja tehnoloogiakeskuse rajamine Rakvere linna põhikoo-
liõpilaste tarbeks  on väga oluline, sest vajadus tööõpetuse tundi-
de läbiviimiseks paremates tingimustes on püsinud juba aastaid. 
Siiani on toimetatud kitsastes oludes Rakvere gümnaasiumi õuel 
asuvas vanas tööõpetusmajas ja ametikooli ruumides (kus käivad 
tundides praegu põhikooli ja reaalgümnaasiumi õpilased). Uus 
rajatis võimaldab kokku hoida kulusid moraalselt vananenud 

hoone ülalpidamiskuludelt ja ametikooli ruumide kasutuskulu-
delt ning suunata need vahendid hariduse kvaliteedi tagamisele. 
Paraneb kvaliteetse ja kodulähedase põhihariduse kvaliteet, tur-
valisus ja valikuvõimalused. Efektiivne ruumiplaneering loob 
kaasaegse õpikeskkonna õpilastele ja motiveeriva töökeskkonna 
personalile ning säästlike lahenduste kasutamine aitab kokku hoi-
da hoone ülalpidamiskuludelt. 
Rakvere linnajuhtide sõnul luuakse uus, ilus ja mitmekesiste või-
malustega kaasaegne õpikeskkond, mis aitab kaasa laste tervik-
liku isiksuse kujunemisele tema huvidest ja võimetest lähtuvalt. 
Me kõik teame, kui oluline on lapse arengu jaoks käeline tegevus. 
Kaasaegsed tingimused kindlasti suurendavad laste õpihuvi, pa-
ranevad õpitulemused ja töö- ning tehnoloogiaalased teadmised 
ja oskused, mis omakorda kasvatab õpilaste edukust järgmistes 
haridusastmetes.
Uued tööliigid ja materjalid ning töötlemistingimused on sead-
nud töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetamisele uued eesmärgid, 
mille arvestamine traditsioonilistes õppetöökodades tekitab mär-
gatavaid raskusi. Töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetamisel on üha 
kesksemaks muutunud projekttöödega töötamine ja probleemi-
keskne lähenemisviis. Uuenenud õppekäsitlused ja -meetodid 
on seadnud õpetajate ette kohustuse võimaldada õpet läbi viia 
õpperuumides kaasaja nõuetele vastavalt. See eeldab endisest 
mitmekülgsemalt varustatud ja suuremaid/avaraimaid õpeta-
mis- ja tööruume, milles keskseteks nõudmisteks on tööohutus 
ja turvalisus. Korralik töökeskkond loob eelduse heaks õppetööks 
õpilastele ja õpetajale. Töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpperuumid ja 
sisseseade peavad looma õppimist toetava töökeskkonna. Ruum 

ja sisseseade (töökeskkond) peavad pakkuma võimalust ka peale 
koolitunde mitmesuguseks ühiseks tegevuseks väikestele rühma-
dele ja paaristööle.

Asukoht
Investeeringu taotlemisel seati tingimus, et keskus peab asetsema 
kõikide linna koolide suhtes kesksel asukohal. Seega rajatakse töö- 
ja tehnoloogiakeskus kesklinna, Vabaduse tänav 1 asuvale kinnis-
tule Rakvere gümnaasiumi õuel asuva praeguse vana tööõpetus-
maja asemele. Projekti ettevalmistuse käigus kaasati võimaliku 
asukoha arutellu ka Rakvere linna koolijuhid. 
Pindalalt on planeeritav hoone sama suur kui praegune - ca 480 
m². Põhirõhk on ikkagi puidu- ja metalli töötlemisel, robootika- 
tundidel ning hoonekompleksis hakkab asuma ka õppeköök. 
Ristkasutusse saab võtta universaalse robootikaruumi, kus saab 
läbi viia erinevaid teooriatunde. 

Kes	projekti	rahastab	ja	kuidas	protsess	edasi	läheb?
2018. aastal haridus- ja teadusministeeriumi poolt vabariigi va-
litsusele esitatud eelnõus kinnitati teine põhikooli õppehoonete 
investeeringute kava (2014-2020) toetuse mahuga 45,5 miljonit 
eurot, millest eraldati Rakvere linna põhikoolide töö - ja tehno-
loogiakeskuse rajamiseks ligi 0,8 miljonit eurot. Põhikooli õppe-
hoonete investeeringuid rahastatakse  Euroopa Regionaalarengu 
Fondist. Ülejäänud osas rahastab ehitust Rakvere linn. 
Järgmise etapina korraldab Rakvere linn arhitektuurikonkursi, 
mis kuulutatakse välja lähiajal. Seejärel toimub projekteerimine 
ja juba 2019. aasta lõpus või 2020. aasta alguses saab ehitus alata.

rakvere lInna nOOrTe TugIla TeguTseb 
nüüd lInnavalITsuses
veebruarikuust alates on Rakvere Linnavalitsuse 
ruumidesse kolimas Rakvere linna noorte Tugila. 
See on võimalus 15-26 aastastele õppimise ja töö-
tamisega hõivamata noortel saada tuge haridustee 
jätkamisel või tööelu alustamisel. Kogukonna- ja 
ühiskonnaelust eemale jäämise põhjus ega ametli-
kuks töötuks olemise staatus ei ole noorte Tugilas 
oluline, oodatud on kõik.  
Mõnikord on noorel inimesel iseeneses selgusele jõudmiseks 
vaja oma mõtteid jagada, leidmaks alustamiseks kindlustunnet. 
Tugilas saab noor arutada oma olukorda ja võimalusi neutraalsel 
seisukohal oleva noorsootöötajaga. 
Eesmärgiks	on	noortega	kontakti	saamine	ja	motivee-
rimine	läbi	noorsootöö	võimaluste.
NooRTE	TugiLA	PAKuB	NooRTELE:
•	 nõustamist ja individuaalset vestlust;
•	 tuge kontakti loomisel erinevate asutuste vahel;
•	 meeldivat suhtlemist ja rõõmsat koostööd;
•	 erinevaid noorsootöö valdkonna tegevusi (huvitegevus, 

töömalevad jms).
Noorte Tugila on osa Euroopa Liidu poolt algatatud Eesti Noor-
tegarantii riiklikust tegevuskavast, mille eesmärgiks on nt töö 
kaotanud või koolist lahkunud noortele võimalikult kiire naas-
mine ühiskonnaellu.
Noorsootööasutuste kaudu raskemates oludes noorte jaoks tugi-
meetmete käivitamise ja rakendamise programmi tegevused viiak-

se ellu Euroopa Liidu Sotsiaalfondi,  Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi ning Eesti Noorsootöö Keskuse toetusel. Programmi 
rakendab Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus.
Alates 2018. aasta sügisest on Rakvere linn liitunud STAR-i 
andmeregistris noortegarantii tugisüsteemiga, mis annab 
juhtumikorraldajale infot 16- kuni 26aastaste  noorte kohta, 
kes ei õpi ega tööta. Sellega seoses saadetakse sihtrühmale 
andmeregistri kaudu e-kiri. Võimalusel palume e-kirjas vii-
datud lingi kaudu täita küsimustik ja täpsustada oma prae-
gune tegevus (näiteks õppimine välismaal, töötamine välis-
maal vms) ning soovi korral anda nõusolek Noorte Tugila 
teenusele saamiseks. 
Noortekeskuste Noorte Tugila programmi tegevuste elluviimist rahastatakse haridus- ja 
teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESF kaasrahas-
tatud programmi „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse paranda-
mine“ raames. Noorte Tugila programmi viib ellu Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus.

Noorte Tugila kohta saab infot veebilehel www.tugila.ee. 
Rakvere tugila asub Rakvere Linnavalitsuses Lai 20. 
Ühendust võib võtta e-posti teel allan.eigi@rakvere.ee, 
telefonitsi  +372 5912 887, 
Facebook’is Lääne-Virumaa Noorte Tugila või astuda läbi 
Rakvere Linnavalitsuse kabinetist 206.

Allan Eigi, Rakvere linna Noorte Tugila projektijuht

oKASKRooni juuRES  
mälesTaTakse 
küüdITamIsOHvreId
Tänavu möödub 70 aastat 1949. aastal aset leid-
nud märtsiküüditamisest. 
Mälestamaks küüditamisohvreid, kogunetakse Memento Rakve-
re ühingu eestvedamisel küüditamise mälestuspäeval, 25. märt-
sil kell 11 Rakvere tammikus asuva Okaskrooni mälestusmärgi 
juurde, kus toimub leinatseremoonia koos pärgade asetamise ja 
70 küünla süütamisega. Okaskrooni juurest liigutakse bussiga 
raudteejaama, kus süüdatakse märtsiküüditamise ohvrite mäles-
tuseks samuti 70 küünalt.

memenTO 
RAKvERE ÜHinG TäHiSTAb oMA 
30. aasTapäeva
Memento Rakvere Ühing alustas oma tege-
vust 18. märtsil  1989. aastal. Kolmekümnenda 
aastapäeva tähistamine toimub esmaspäeval, 
18.märtsil algusega kell 12 Pajusti klubis, kus 
ühing ka 30 aastat tagasi loodi. ootame kõiki 
Rakvere Memento alguse juures olnud inimesi. 
Kohtumiseni Pajustis!
Liina Kuusk, Rakvere Memento Ühing MTÜ juhatuse esimees

pIka Tänava  
rekOnsTrueerImIs- 
TÖÖd algavad  
läHIkuudel
Koos kevade saabumisega on algamas Rakvere 
linna Pika tänava rekonstrueerimistööd, mille käi-
gus muutub vanalinna ajalooline peatänav kaas-
aegseks jalakäijasõbralikuks promenaadiks ja 
ühtlasi taas linna esindustänavaks, mis ühendab 
moodsat linnakeskust Rakvere peamise vaatamis-
väärsuse - vallimäega.
Ehitustöödega alustatakse lume sulades, eeldatavalt märtsi lõpus 
või aprilli alguses, kuidas ilmastikuolud võimaldavad. Pikk tänav 
rekonstrueeritakse ligikaudu 700 meetri ulatuses, alates Pika ja 
Tallinna tänava ristumiskohast kuni linnakodaniku majamuu-
seumi juures (Pikk 50) asuva parklani.
Töödega alustatakse Tallinna tänava poolt ja kava kohaselt haka-
takse neid teostama lõiguti, võimalusel teostatakse töid mitmes 
lõigus samaaegselt.
Liiklus suletakse tänaval ajutiselt lõikude kaupa ning paigalda-
takse ajutised liikluskorraldusvahendid. Kohalikele elanikele 
võimaldatakse kinnistutele juurdepääs. Arvestada tuleb sellega, 
et tööde teostamise ajal ei ole võimalik antud piirkonnas tänavale 
parkida.
Pika tänava rekonstrueerimistööd valmivad esialgse kava koha-
selt käesoleva aasta novembriks.
Teavitame linlasi rekonstrueerimistööde täpsest algusest kohali-
ku meedia ja linnavalitsuse infokanalite vahendusel. Linnavalit-
sus palub elanikelt mõistvat suhtumist ja vabandab ebamugavus-
te pärast.
Projekt “Rakvere Pika tänava kui atraktiivse linnaruumi arenda-
mine“ pälvis piirkondade konkurentsivõime tugevdamise (PKT) 
investeeringute toetuse ja selle elluviimist kaasrahastatakse Eu-
roopa Liidu Regionaalarengu Fondi vahenditest ligi 2 miljoni 
euro ulatuses.
Rakvere linna poolne kontaktisik Pika tänava rekonstrueerimis-
projekti osas on linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe, 
tel: 505 3361, e-post: lennart.korbe@rakvere.ee

illustratsioon: Rakvere linnavalitsus
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jaanuari viimasel päeval tunnustati Rakvere linnuses 
Lääne-viru aasta tegu 2018 laureaate. Suur rõõm on 
märkida, et ühistegude kategoorias oli üheks nomi-
nendiks Rakvere linnavalitsuse poolt Parkali tänava 
rekonstrueerimine ja jalakäijate ala rajamine. 
Tunnustuse võttis vastu linnaarhitekt Angeelika Pärna, kes on 
projekti juures olnud selle algusest saati. Angeelika Pärna sõ-
nul valmistab Parkali tänava jalakäijate ala rajamise tunnusta-
mine heameelt. “Sellises inimmõõtmelises linnas nagu Rakvere 
on väga tundlik tegeleda avaliku ruumiga – see kõnetab meid 
koheselt ning lakmuspaberiks on inimene ise oma kohaloluga,” 
märkis linnaarhitekt.
Aasta tegu on Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu ja ajalehe Virumaa 
Teataja koos välja antav tunnustus ja selle eesmärgiks on väär-
tustada olulisi Lääne-Virumaa tegusid ja tegijaid.
Rakverest oli tänavu rõõmustavalt palju nominente ja ka mõle- 
ma kategooria võitjad. Isikuteo kategoorias Pamela Marani 
raamat “Eesti vanaemade lood ja salatarkused” ja ühistegudest 
Eesti esimene üldluulepidu.

21.-24.	veebruar	2019 toimub eelhääletamine 
riigi valimisteenistuse määratud jaoskonnas, mis 
asub Lääne-virumaa Keskraamatukogus Lai 7. 
Siin saavad hääletada kõik valijad olenemata 
elukohast. jaoskond on avatud kell 12-20.
25.-27.	veebruar	2019 toimub eelhääletami-
ne kõigis valimisjaoskondades. jaoskonnad on 
avatud kell 12-20.
Rakvere linnas on valimisjaoskondade hääletamisruumide 
asukohad järgmised:
1) valimisjaoskond nr 1 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad Rakvere Kultuurikeskuses asukohaga F. R. Kreutzwaldi 
2, Rakvere linn;

2) valimisjaoskond nr 2 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad Lääne-Virumaa Keskraamatukogus asukohaga Lai 7, 
Rakvere linn;

3) valimisjaoskond nr 3 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad Rakvere Gümnaasiumis asukohaga Vabaduse 1, Rakvere 
linn;

4) valimisjaoskond nr 4 - valimisjaoskond ja hääletamisruum 
asuvad eelhääletamise päevadel Lai 20 (Rakvere Linnavalitsuse 
hoones) ja valimispäeval Rakvere Ametikoolis asukohaga Piiri 
8, Rakvere linn.

Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldavad eel-
hääletamist valimisjaoskonnad nr 2 ja 4. Valijad, kelle elukoha 
andmed on rahvastikuregistrisse kantud Rakvere linna täpsuse-
ga, saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 2. 

3.	märts	2019	on valimispäev. jaoskonnad on 
avatud kell 9-20. Hääletada saab ainult elukoha-
järgses valimisjaoskonnas.

vALiMiSjAoSKondAdE TEGEvuS 
rIIgIkOgu valImIsTel

rakveres lepITI kOkku  
rIIgIgümnaasIumI lOOmIses
6. veebruaril allkirjastati Rakvere linnavalitsuses 
haridusministri ja Rakvere linnapea poolt leping rii-
gigümnaasiumi rajamiseks Rakvere linna. Samal 
päeval asetati nurgakivi ka Rakvere ametikooli 
õpilaskodule (Piiri tn 8). 

Lepingu kohaselt alustab 540 õppekohaga riigigümnaasium õp-
petööd hiljemalt 1. septembril 2022. aastal.  Riigigümnaasiumi 
hoone kerkib Rakvere südalinna Koidula 11b kinnistule, mille 
läheduses asuvad kaasaegsed sportimisvõimalused. Lähiajal kuu-
lutatakse välja arhitektuurikonkurss koolihoone rajamiseks. 
Haridusministri ütluse kohaselt on Rakvere kogukond põhjali-
kult riigigümnaasiumi loomise soovi vaaginud 
ja otsuse langetanud. “Nüüd olemegi jõudnud 
tähelepanuväärsesse vahefinišisse, mil meil on 
kokkulepe riigigümnaasiumide loomiseks kõi-
kide maakondadega. Rakvere riigigümnaasium 
ja ametikool asuvad tulevikus koos tegutsema ja 
on suur rõõm, et ametikool arvestab juba täna ra-
jatava riigigümnaasiumi vajadustega: loodavasse 
õpilaskodusse planeeritakse majutuskohad ka 
gümnaasiumiõpilastele,” sedastas minister.

saamiseks sihtasutuse Innove taotlusvooru „Kaasava haridu-
se põhimõtete rakendamine üldhariduskoolides perioodil 
2017-2020“, millega saab katta just hariduslike erivajadustega 
õpilaste õpitingimuste parendamise osa.
Eesti riigi hariduspoliitika alusdokument „Eesti elukestva 
õppe strateegia 2020“ näeb ette, et kohalik omavalitsus tagab 
oma territooriumil kodulähedase kvaliteetse põhihariduse 
ning vajalike tugiteenuste kättesaadavuse. 
Rakvere linna koolides on viimastel aastatel rakendatud kaa-
sava hariduse põhimõtteid: on välja kujunenud süsteem, kui-
das Rakvere-suuruses linnas saab haridusliku erivajadusega 
õpilasi elukohajärgses koolis õpetada. Rakvere linn on pide-
valt tegelenud oma koolivõrgu küsimustega ja panustanud 
haridusasutuste õppekeskkonna arendamisse. 
Sihtasutuse Innove „Kaasava hariduse põhimõtete rakenda-
mine üldhariduskoolides perioodil 2017-2020“ taotlusvoo-
rust eraldati igale omavalitsusele raha õpilaspõhiselt. Rakvere 
linn saab taotleda kuni 114 432,10 eurot, millele tuleb lisada 
vähemalt 20 193,90 eurot linna eelarvest. Vabaduse 1 kinnis-
tu korrastamist toetab ka 100 000 eurose sihtfinantseeringuga 
haridus- ja teadusministeerium.

Kui 1. septembril 2022 alustab linnas tööd riigigüm-
naasium, ei ole Rakvere gümnaasiumis ega reaal-
gümnaasiumis enam keskkooliklasse. nii nagu või-
du tänava koolimaja, jääb üheks põhikoolihooneks 
vabaduse 1 asuv maja. 

Linna ülesanne on tagada lastele heal tasemel põhiharidus ja sel-
leks peame olema valmis parandama nii õppe- kui ka õpetamis-
tingimusi, et peale riigigümnaasiumi loomist sooviksid õpetajad 
jätkata õpetamist ka linna põhikoolides. Samuti vajavad häid ja 
kaasaegseid õpitingimusi meie linna põhikoolide lapsed ning sel-
leks planeerime järgnevatel aastatel ka linna koolihoonete sisulist 
korrastamist (füüsilise keskkonna parendamist).
Kõik linnas asuvad koolimajad vajavad uuendusi ja kuna Vaba-
duse 1 kinnistul asuvas, nö Alar Kotli majas on olemas seni re-
montimata ruumid, võimaldab nende kaasajastamine luua sobi-
vad tingimused hariduslike erivajadustega õpilastele väiksemate 
klassiruumide väljaehitamiseks, tugispetsialistide tööruumideks 
(eripedagoog, logopeed vms) ja keeleklassideks. 
Projekti elluviimiseks esitas Rakvere linnavalitsus taotluse toetuse 

parkalI Tänava 
prOmenaad nOmIneerITI 
lääne-vIru aasTa TeO 
TunnusTusele 

Rakvere ametikoolis on viimastel aastatel suurenenud nii teistest 
maakondadest kui ka väljaspoolt Eestit pärit õpilaste arv, mistõt-
tu võib eeldada, et uue õpilaskodu valmimine toob koolile õpi-
lasi ka juurde. Ametikool on üks kolmest kutsekoolist, mis osa-
leb suures mahus ka rahvusvahelises õpilasvahetuses ja peatselt 
saab kool pakkuda paremaid võimalusi kutsehariduse rahvus- 
vahelistumiseks.  
Õpilaskodu võetakse kasutusele ka majutusteenindaja ja puhas-
tusteenindaja eriala praktikabaasina, mis võimaldab kutseõp-
pe praktilist tööd hakata kooliruumides paremini korraldama. 

Rakvere linnajuhtide sõnul on Rakvere linn läbinud pika tee 
parimate võimaluste leidmiseks oma koolivõrgu kaasajasta-
misel ja riigi panus võimaldab linnaruumi tuua investeeringu 
suurusjärgus 10 miljonit eurot, mille laiem mõju ja praktiline 
kasu piirkonna konkurentsivõimele on veelgi suurem. Täna-
päevased õpitingimused, valikainete osakaal ja veelgi tugevam 
koostöö Rakvere Ametikooliga loob linnale võimaluse oma 
lapsi ja haridust rohkem väärtustada. “Haridus ja ettevõtlus 
on piirkonna kaks olulisemat käivitajat. On rõõm, et lisaks et-
tevõtjate panusele saab ka avalik sektor omalt poolt reaalsete 
edusammudega panustada,” tunnevad linnajuhid heameelt.
Praegu õpib Rakvere gümnaasiumi ja reaalgümnaasiumi 
gümnaasiumiastmes kokku 418 õppurit. Riigigümnaasiumi 

alustamise järel jätkavad seni-
sed munitsipaalgümnaasiumid 
põhikoolidena, samuti saavad 
Rakvere Täiskasvanute Güm-
naasiumi õpilased jätkata riigi-
gümnaasiumis või ametikoolis.
Gümnaasiumihoone rajamist  
rahastatakse Euroopa Regio- 
naalarengu Fondist ning riigi- 
eelarvelistest vahenditest.Foto: Ain Liiva

Lisaks paranevad õpilaskodu valmimisega õpilaste sporti-
misvõimalused, kuna uude majja on plaanis rajada ka jõu-
saal, multifunktsionaalne spordiruum ning riietusruumide 
kompleks.
Hoone projekteeriti arhitektuuribüroo Boa ideekavandi 
„Hõbe“ alusel. Uus projekteeritud õpilaskodu on sobitatud 
kokku kooli olemasoleva ajaloolise hoonega. Väliselt on õpi-
laskodu planeeritud minimalistlikult lihtne – neljakorruse-
line ning ristkülikukujuline. Eelmine ühiselamu rajati enam 
kui poole sajandi eest ning oli täiesti amortiseerunud. 

RAKvERE AMETiKooLi 
ÕpIlaskOdu annab kOOlI arengule uue HOO

RAKvERE TAoTLEb LiSARAHA  
ÕpITIngImusTe parandamIseks 

Rakvere linnajuhid soovisid ehitajaile edu ja jõudu viimaseks 
etapiks, et kaunis maja saaks õigeaegselt valmis. Traditsioo-
ni kohaselt olid ehitajad püstitanud hoone kõige kõrgemasse 
punkti kuusepärja, mille saagis maha Rakvere linnapea.
Ehitusgraafiku järgi valmib hoone käesoleva aasta septembriks 
ning Rakvere Tervisekeskus on valmis patsiente vastu võtma 
hiljemalt novembri algusest.
Rakvere esmatasandi tervisekeskuses aadressiga E. Vilde tn 
2a/1 asuvad tänapäevastes ruumides tööle 10 perearsti koos pe-
reõdedega, füsioterapeut, 2 psühhiaatrit ja ämmaemand.
Hoone arhitektuuriprojekti autorid on Anto Savi, Margus Soo-

rakvere TervIsekeskuses peeTI sarIkapIdu
Möödunud aasta augustis nurgakivi saanud 
Rakvere esmatasandi tervisekeskuse ehitus on 
jõudsalt edenenud ja jõudis veebruari alguseks 
järgmisesse oodatud etappi - hoone lõplik kõrgus 
oli saavutatud ja 1. veebruaril peeti selle auks  
sarikapidu.

Juba sajandeid on sarikapärja ülesseadmine ja sarikapeo tähis- 
tamine tähendanud suure etapi lõppu hoone valmimises. Sari-
kapidu on tähtis sündmus nii ehitajatele kui tellijale – see taotleb 
ehitusele tugevust, majale õnne ja on tänuavaldus ehitajatele.

nets ja Jürgen Lepper arhitektuuribüroost BOA, ehitustöid teos-
tab OÜ Revin Grupp.
Ehituse maksumus on 2,263 miljonit eurot, mida rahastatakse 
Euroopa Regionaalarengu Fondi toel 1,334 miljoni euro ulatuses.

Rakvere linna arhitekt Angeelika Pärna.
Foto: Ain Liiva
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Head rakverlased, tuletame teile meelde, et alates 
2018. aasta novembrist tehakse Rakvere linna- 
valitsuses perekonnaseisu- ja rahvastikuregistri-
toiminguid uues asukohas. Kui varasemalt toimus 
vastuvõtt linnavalitsuse peahoones, siis nüüdsest 
asub see endise pangahoone esimesel korrusel, 
sissepääsuga Laialt tänavalt.
Liikumispuudega inimestele on pangamaja hoone muinsuskaitse- 
listest piirangutest tulenevalt kõige mugavam teenust saada linna- 
valitsuse peauksest sisenedes ning infoletti pöördudes.
Ka pruutpaarid ei pea piduliku abielu sõlmimiseks enam sisene-
ma linnavalitsuse peauksest, nende tarvis loodi senisest mugavam 
liikumistee linnavalitsuse peaukse kõrval asuvast küljeuksest.
Perekonnaseisu- ja rahvastikuregistritoimingud on abielu sõlmi-
mine, abielu lahutamine, sünni ja surma registreerimine, tõendi-
te ja väljavõtete väljastamine, sh abieluvõimetõend abiellumiseks 
välisriiki, andmete muutmine ja parandamine, välisriigi pere-
konnaseisudokumendi kandmine registrisse, isikukoodide moo-
dustamine, rahvastikuregistri andmete väljastamine õigustatud 
huvi korral.

perekOnnaseIsu- ja  
raHvasTIkuregIsTrI- 
ToiMinGuTE TEGEMiSEST

Peale renoveerimise teostamist on Rakverel kvaliteetse täna-
vavalgustusega kõik sissesõidud, kogu kesklinn ning suure-
mad linnaosad.
Rakvere linnas on ligikaudu 83,4 km valgustatud tänavaid 
ning valgustuspunkte ca 2780.  Projekti elluviimine annab li-
saks energia kokkuhoiule ning paremale valgustatusele võima-
luse elukeskkonna parendamiseks ka muudes valdkondades. 
Projekti raames renoveeritakse 1059 valgustuspunkti. Hetkel 
on keskmine valguspunkti võimsus 156W. Peale renoveeri-
mist ei ületa keskmine valguspunkti võimsus 49W.
Projekti kogumaksumus on 2 048 592 eurot,  mida rahastab 
Euroopa Ühtekuuluvusfond  1 331 584,80 euro ulatuses ja 
kaasfinantseerib Rakvere linn. Projekt viiakse ellu ajavahe-
mikul 1. märts 2019 kuni 31. august 2021.

rakvere lInn renOveerIb TänavavalgusTuse
„Rakvere linna tänavavalgustuse renoveerimine“ on 
üks perioodil 2014-2020 struktuuritoetust saanud 
mahukatest projektidest. Rakvere linn esitas mul-
lu sihtasutusele Keskkonnainvesteeringute Keskus 
taotluse toetuse saamiseks Euroopa Ühtekuuluvus-
fondist projekti „Rakvere linna tänavavalgustuse re-
noveerimine“ elluviimiseks. Projekti eesmärk on vä-
hendada elektrienergia tarbimist tänu efektiivsema 
LEd-valgustustehnoloogia kasutuselevõtule ja selle 
toel saab renoveerida ning korda teha enamuse lin-
na välisvalgustusest.

Eelseisva 30 kuuga, mis projekti elluviimiseks antud, viiakse 
linnakeskkond oluliselt tänapäevasemale tasemele – kokku on 
projekti käigus plaanis renoveerida 68 linnatänava valgustus. Re-
noveerimine hõlmab Rakveresse sisenevaid tänavaid, kesklinna 
ning erinevaid Rakvere linnaosi. Rakveresse sissetulevatest tä-
navatest kavatsetakse renoveerida viie tänava valgustus (Tartu, 
Kreutzwaldi, Tammiku, Õie, Vabaduse). Kesklinnast on kaetud 
pea kogu ala.
Välja jäävad juba renoveeritud tänavavalgustusega kesklinna osa 
ning Pikk tänav, mis on kavas renoveerida teise projekti raames. 

mälestusmärk, Rakvere turuhoone ja pangahoone.
Projekti „Valgustatud Rakvere” raames on plaanis ka linna 
haridusasutuste seinamaalingute valgustamine. Samuti on 
linnavalitsus algatanud koostöö korteriühistutega, et reno-
veeritud korterelamute otsaseintele lähiaastail uusi kunsti-
teoseid luua.

lInnaruumI rIkasTavad valguslaHendused
Läinud aasta alguses käivitas Rakvere Linnavalit-
sus “valgustatud Rakvere” projekti, mille raames 
plaanib linn lähiaastatel valgustada avalikke objek-
te ja linnaruumi ning muuta objektid nähtavamaks, 
käiguteed turvalisemaks ning linlastele ja külalistele 
kutsuvamaks.

Alanud aasta jaanuaris said kauni valgustuse kaks Vallimäele vii-
vat treppi. Valgustus paigaldati nii Vallikraavi tänavalt Vallimäele 
viivale trepile kui ka Pika tänava poolt Vallimäele viivale nn “por-
ganditrepile”.
Rakvere Linnavalitsus plaanib kahe aasta jooksul valgustada suu-
rema osa linnas olevaid treppe. Lisaks sillad ja truubid. Soovi-
me, et linlaste ja külaliste liikumine linnaruumis oleks elamuslik, 
kaunis ja turvaline – et inimesed sooviksid jalgsi liikuda. 
Lisaks treppide valgustamisele töötati projekti raames välja aja-
looliste hoonete väärtustamiseks uued, LED-valgustusega info-
tahvlid. Esimesena sai novembri lõpus paika Rakvere gümnaa-
siumi hoone juures olev infokandja, mis paigaldati Alar Kotli 
projekteeritud hoone 80. sünnipäevaks.
Alanud aastal saavad järk-järgult uue valgustusega infotahvli ka 
Rakvere ordulinnus – Vallimägi, Kirikupark, Viru maakohus, 
Rakvere teater, Rakvere saksa ühisgümnaasiumi hoone, Vaba-
dussõja ausammas, Palermo metsa lähistel asuv Vabadussõja 

jAGAME EELinFoT:  
aprIllIs algab 
fOTOkOnkurss
Rakvere Linnavalitsus kuulutab aprillis välja fotokonkursi, 
millest on oodatud osa võtma kõik huvilised – nii profes-
sionaalsed	fotograafid	kui	harrastajad.	Kutsume	fotohuvilisi	
üles jäädvustama Rakvere linna sündmusi, vaatamisväär-
susi, kultuuri- ja spordiobjekte, inimesi, hooneid, loodust, 
keskkonda ja muud huvipakkuvat.  

PEREKoNNASEiSuAMETNiKE	VASTuVõTT	
ToiMuB	AAdRESSiL	LAi	20  
(sissepääs valgest pangahoonest):
•	esmaspäeval	ja	kolmapäeval	kell	9-12	ja	13-16
•	reedel	kell	9-12

Perekonnaseisuameti peauks on otse tänavalt. Linnavalitsuse hoone jääb pildil 
paremale, sealt pääseb perekonnaseisuametisse lapsevankri ja ratastooliga.

Kutsusime eelmises lehenumbris linlasi jagama fotosid kaunistatud koduõuedest.
Täname OsalejaId!

Konkursi eesmärk on täiendada linna fotogaleriid kva-
liteetsete piltidega, mis leiavad edasipidi kasutust piir-
konna tutvustamisel ja turundamisel.
Ehkki konkursi ametliku väljakuulutamiseni on veel 
aega, kutsume fotohuvilisi üles juba täna jäädvustama 
väljas valitsevat kaunist talve, lähenevat Eesti vabariigi 
101. sünnipäeva ja kaugel need esimesed märgid lähe-
nevast kevadestki enam on…

Konkursi täpsete tingimustega saab alates  
aprillist tutvuda Rakvere linna kodulehel www.rakvere.ee 

Muutuvad ilmastikuolud, üha kõrgemalt käiv päike ja 
sulailmad toovad kõnniteedele libeduse ning katuse-
räästastesse ohtlikud jääpurikad. 
Rakvere linna heakorra eest vastutavad lepingupartnerid teosta-
vad libedusetõjet linna avalikel kõnni- ja kergliiklusteedel ning   
bussipeatustes. Samas tuletab linnavalitsus kõigile erakinnistu- 
omanikele meelde, et kinnistuga vahetult piirneva kõnnitee puhas- 
tamise eest vastutab kinnistu omanik.
Talvisel ajal peab omanik koristama kõnniteelt lume ja lahtise jää 
ning tegema libedusetõrjet. Libeduse tõrjeks soovitame kõnniteel 
kasutada liiva või killustikku jms läbimõõduga 2-6 mm.
Sulailmad panevad jää ja lume katuselt liikuma, seega tuleb hoone-
te omanikel tagada õigeaegselt katustele ja räästa külge kogunenud 
varisemisohtliku lume ja jää eemaldamine liiklejaile ohutul viisil. 
Linnavalitsuse järelevalvespetsialistid jälgivad igapäevaselt lin-
naruumis olevate erakinnistutega piirnevate kõnniteede seisu-
korda ja avalike kõnniteede kohal katuseräästastesse tekkivaid 
jääpurikaid ning teavitavad ohtlike olukordade korral erakinnistu-
omanikke, et jalakäijaile ohtlikud libedus ja jääpurikad saaks kõr-
valdatud esimesel võimalusel.
Linnavalitsus palub rakverlastelt mõistvat suhtumist, ettevaatlik-
kust liiklemisel ja üksteise tervisest hoolimist. 

lIbedad kÕnnITeed ja 
OHTlIkud jääpurIkad

Foto: Pexels

vallimäe valgustatud trepp.

Foto: Rakvere linnavalitsus

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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Millisena	näed	Rakvere	spordielu	arengut?
Spordielu areng Rakveres on suuresti spordikeskuse, spordiklubi-
de ja spordikooli, aga ka lastevanemate koostöö tulemusena mõ-
jutatav. Senikaua kuni me suudame pakkuda noortele alternatiivi 
nutimaailmale kvaliteetsete ja arendavate treeningutega heades 
tingimustes, usun ma, et meil läheb hästi. 

Miks	otsustasid	kandideerida	Rakvere	
spordikeskuse	juhiks?	
Rakvere on nii minu kui mu elukaaslase kodulinn ning spordi-
valdkond on olnud alati minu üheks kireks. Spordikeskuse juhi 
ametikohas nägin suurepärast võimalust pühendada oma ener-
giat ja teadmisi kodulinna spordielu edendamisele.
Soovitan linnarahval nautida meie suurepärast lumerohket tal-
veilma kogu perega meie Palermo terviseradadel, kus asuvad nii 
suusarajad kui ka kelgumägi (soovitavalt läheneda Kunderi tä-
nava poolt, olemas parkimise võimalus) ja Spordihoone kõrval 
asuval uisuväljal.

mõnede tüvede suuremad osad jäeti radadest pisut kauge-
male kõdunema. Pisut eemal metsas on piisavalt lagupuitu, 
et tagada elustikurikkus ja seetõttu on tammik  kasvukohaks 
mitmetele kaitsealustele liikidele.
Lisaks eemaldati jalgradade ääres võsa, mis lume raskuse all 
maha vajub, segades suusatajaid ja jalutajaid. Tööd võeti ette 
talvel, sest siis on koormus loodusele kõige väiksem. Kevadel 
tärkab loodus ja siis on puude raie juba ainuüksi pesitsevate 
lindude tõttu keelatud.
Lähitulevikus plaanib Rakvere linn teha veel teisigi hooldus-
töid, et parandada tammiku tervislikku seisukorda ja muuta 
tammik looduses viibijatele meeldivamaks kohaks. Järgmise-
na tuleks taastada puisniidu ilmelised alad, mis asuvad tam-
miku südames, sest need rikastavad liikide mitmekesisust. 
Neid tuleb niita ja samuti võsast puhastada. Tammiku lõuna-
küljes tuleks avada vaatekohad Õie tänavale - see tähendaks 

kiirekasvuliste haabade raiu-
mist. Kõiki töid ei jõua ilmselt 
selle talve jooksul teha, sest tä-
navune talv on väga lumerohke 
ja raietööd, eriti just võsaraiu-
mine, on seetõttu raskendatud. 
Uuendada tuleb ka tammikus-
se üles seatud õpperada, kuna 
rajapostid on amortiseerunud. 
Välja vahetamist vajavad ka 
prügikastid raja ääres ja juurde 
oleks vaja pinke.
Kuna linn kavatseb järjepide-
valt tammiku parendamisega 
tegeleda, paneme ka tammikut 
külastavatele inimestele süda-

mele olla loodusega sõber. Palume mitte poetada prügi metsa 
alla, vaid ikka prügikastidesse. Koertega jalutades hoida koe-
rad rihmastatult, et mitte kohutada teisi tammikus liiklejaid 
ning koerte väljaheited korjata kokku ja panna spetsiaalsesse 
prügikasti, mis tammikus olemas. Nautige loodust ja kosuta-
ge hinge võimsate tammede keskel! 

Getter Renel 
Rakvere linnavalitsuse keskkonnaspetsialist 

Sel talvel alustati Rakvere tammikus esmajärjekorras nende hool-
dustööde  teostamisest, mis tagavad tammikus liikujate ohutuse 
ning tammiku kui koosluse säilimise. 
Kuna tamm (ja ka pärn) on peamine puuliik, mida Rakvere 
tammiku maastikukaitsealal tuleb säilitada, nähakse mõningates 
kohtades ette teiste puuliikide, 
peamiselt vahtrate ja sarapuude 
raiet. Vahtrad ja sarapuud on 
kiirekasvulised ja konkureerivad 
tammedega, kasvades vanadele 
puudele võradesse ning võttes 
valguse ja toitained noortelt tam-
medelt, mis on tunduvalt aegla-
sema kasvuga. 
Samuti tuleb luua soodsad 
tingimused tammiku maasti-
kukaitseala piiranguvööndisse 
Okaskrooni mälestusmärgi lä-
heduses ja eemaldada pidevalt 
neid kiirekasvulisi puuliike, mis 
takistavad tammede sirgumist.
Hinnates koos Keskkonnaameti spetsialistide ja arboristidega 
peamiste jalgradade ääres olevate puude seisukorda, otsustasime 
teha osadele puudele hoolduslõikuseid ja võtta maha need puud, 
mis olid muutunud ohtlikuks tammikus viibivatele inimestele. Sa-
mas ei saa kõiki vanu ja surnuid puid tammikust eemaldada, sest 
nad on omakorda kasvukohaks või soodustavaks teguriks teistele 
liikidele, näiteks lindudele, putukatele, seentele, samblikele. Sel-
lepärast ei viidud kogu maharaiutud puitu ka tammikust välja, 

Rakvere Spordikeskus ootab ilusat ja lumerohket talve 
nautima kõiki aktiivseid linnakodanikke igas vanuses.

•	 Suusasõpradel tuleks võtta ette teekond Palermo tervisera-
dadele, kus on hooldatud nii klassika- kui uisurada. Raja-
valgustus töötab iga päev kella 16:30-23:00 ning värske info 
rajahoolduse kohta on huvilistel leitav terviserajad.ee. 

•	 Palermo terviseradade Kunderi tänava sissepääsu juures 
asuva parkimisplatsi kõrval on avatud rajameistri poolt 
hooldatud kelgumägi, mis ootab ka kõige pisemaid kelgu-
sõpru ning pakub lusti kõigile.

•	 Kel värskes õhus uisutamise vastu huvi, siis Rakvere Spor-
dihalli kõrval asub uisuväljak. Kindlasti tasub enne tulekut 
helistada Spordihalli administraatorile telefonil 32 78200, 
kuna jää lahtiolek sõltub suuresti ilmast. Spordihoones on 
avatud uisulaenutus nii lastele kui täiskasvanutele. Uisupaari 
rendi hind on 1€/h.

Emotsioonikaid talviseid mälestusi!

rakvere spOrdIkeskus  
kuTsub TalverÕÕme nauTIma

Millised	on	Sinu	hinnangul	suurimad	väljakut-
sed	Rakvere	spordivaldkonna	arendamisel?
Suurim väljakutse on spordivaldkonna alustala areng, 
juurdekasvu ehk laste kehalise aktiivsuse tõstmine. 
Ma näen siin nii spordikeskuse kui ka spordiklubide 
ja spordikooli koostöövõimalusi linna haridusasutus-
tega, kuid spordi ja liikumise rolli lastel määrab tuge-
valt ka kodune tugisüsteem. Usun, et mida rohkem 
linnakodanikke kasutab meie tervisespordivõimalu-
si, seda rohkem lapsi jõuab lõpuks erinevate spordi- 
alade treeningutele.

Millised	on	tänased	kitsaskohad?
Meil on tasemel spordihall, staadion ja terviserajad. 
Jalgpalluritel on kasutada suurepärane kunstmuru- 
staadion, kuid paraku seab meie kliima talvistele tree-
ningutele välitingimustes oma piirangud. Oleme alus-
tanud koostööd Rakvere JK Tarvase esindajatega jalgpallinoorte 
talviste tingimuste parandamiseks. Samuti lasub spordikeskusel 
kohustus arendada linnaosade spordiväljakuid. Siiski ei ole meie 
tähelepanu ainult kitsaskohtadel, vaid ka teiste spordialade tingi-
muste järjepideval edendamisel.

Kui	 eelmine	 aasta	 läks	 Rakvere	 spordikroonikasse	
suurte	pallilahingute	aastana,	siis	milliseid	suuri	spordi-	
sündmusi	on	Rakverre	oodata	tänavu?
Käimasolev aasta on Rakvere spordisündmuste kohapealt väga 
mitmekülgne ja põnev. Lisaks meie esindusvõistkondade män-
gudele on kevadel võimalus näha mitmeid võitlusalasid kui 9. 
märtsil on toimumas suur võitlusgala Yakuza Fight 5. Märtsi-
kuu viimasel nädalavahetusel näeb esmakordselt spordihoones 
olümpiajaloo ühte säravamat võitlusala poksi, kui toimuvad Ees-
ti meistrivõistlused  juunioride ja koolinoorte vanusegruppides. 
Aprilli keskel toimub Kickboxi Baltic Open ning suvi toob meile 
mitu tähtsat kergejõustikuvõistlust, eesotsas mitmevõistluse Eesti 
meistrivõistlustega. 

sIIm Tuus: suurIm väljakuTse On  
lasTe keHalIse akTIIvsuse TÕsTmIne
Selle aasta jaanuaris asus Rakvere spordikeskust 
juhtima Rakvere juurtega Siim Tuus, kes enne 
seda töötas Rocca al Mare Padelikeskuse juhina ja 
Eesti Padeli Liidu peasekretärina. Rakvere Sõnu-
mid tegi värske spordijuhiga intervjuu, kus räägime 
Rakvere linna spordielust, selle arendamisest ja 
väljakutsetest. 

Mis	on	Sinu	roll	Rakvere	Spordikeskuse	juhina?
Rakvere Spordikeskuse juhina on minu roll spordikeskuse juhti-
mine ja arendamine, asutuse igapäevase töö korraldamine ning 
laiemalt kogu Rakvere ja selle lähipiirkonna spordielu arengu 
igakülgne edendamine.

Kuidas	sisseelamine	uude	ametisse	on	sujunud?
Igati plaanipäraselt ning positiivselt. Olen nüüdseks tutvunud 
asutuse siseelu ja eripärasustega, spordikeskuse nõukoguga ning 
linnavalitsuse tööprotsessidega. Esimene kuu uues ametis on 
möödunud märkamatu kiiruse ja suure põnevusega.

Kuidas	hindad	Rakvere	spordielu	ja	siinseid	pakuta-
vaid	võimalusi?
Au ja kiitus eelnevatele tegijatele ja tänastele spordielu edendaja-
tele, kuna Rakvere sporditaristu ja -võimalused on linna suuruse 
kohta väga heal tasemel. Rakvere spordielul on vedanud, et sport 
on meie linnas au sees ning aktiivset eluviisi ja selle tähtsust hin-
natakse kõrgelt.

Ehkki	 oled	 alles	 lühikest	 aega	 uues	 ametis	 olnud	 -	
millised	on	esimesed	plaanid	arenduste	ja	tegevuste	
osas,	millest	oma	meeskonnaga	alustad?
Olen oma meeskonnaga kaardistanud hetkel meie hallatavate 
rajatiste kitsaskohad ning esmased arenguvõimalused. Töötame 
tihedas koostöös linnavalitsusega, et parandada sportlaste ja kü-
lastajate tingimusi ning viia spordielu järgmisele tasemele.

Talvine tammik.

Foto: Getter Renel

TammIkus TeHakse HOOldusTÖId
Rakvere tammik on linlaste seas armastatud paik. 
Tammik on unikaalne looduskooslus, mis on võe-
tud kaitse alla - moodustatud on Rakvere tammiku 
maastikukaitseala pindalaga 24,5 hektarit. 2018. 
aastal valmis kaitsealale kaitsekorralduskava, milles 
nähakse ette hooldustööd aastani 2027, et säiliks 
tammiku looduslik kooslus ja oleks võimalik arenda-
da õppetegevust ning rekreatsiooni (ehk töövõime ja 
tervise taastamist aktiivse puhkusega looduses).

Terviserada.

uisuväljak.

Rakvere Spordikeskuse uus juht Siim Tuus.

Foto: Andres uska
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Rakvere	 linnapäevade	 Kreisilaat	 on	 tänavu	 taas	
kahepäevane	ja	saab	toimuma	8.	ja	9.	juunil	2019.	Lisaks	
üllatab	Kreisilaat	oma	uue	asukohaga	Kastani	puiesteel.	
Seoses 2019. aasta kevadel algavate Pika tänava renoveerimis-
töödega kohtume laadalistega tänavu Kastani puiesteel. Lau-
päevaks-pühapäevaks ootame Rakverre kauplema meistreid nii 
lähemalt kui kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeette-
võtted kelle toodang sünnib Eestimaal. Oodatud on talutoodang, 
taimed ja aiasaadused. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskauba pak-
kujad, et laadakauba valikut jaguks igale maitsele. 
Kui kauplejad on koondatud varjulise Kastani tänava äärtesse, 
siis Kirikupark on kaunis koht keha kinnitamiseks ja suurel kul-
tuurilaval toimuvale kaasa elamiseks. Heameel on märkida, et 
Kirikupargis toimetab sellel aastal ka Mamas’ Heaven beebitelk, 
kus on kõik vajalik kõige pisematele laadalistele. Samuti jagub 
laadale küllaldaselt vahvaid lasteatraktsioone.  

ESinEjAd: vanalinna Hariduskolleegiumi keelpilliorkester, 
dirigent Rasmus Puur

KAvAS: Karl August Hermann, Aleksander Läte, Miina Härma, 
Mart Saar, Tuudur vettik, Gustav Ernesaks, veljo Tormis, Ester 
Mägi ja Tõnu Kõrvits.

SEAdEd KEELPiLLioRKESTRiLE: Rasmus Puur
Kontserdil “Laulupeo pärlid” kõlavad keelpilliorkestri seaded tut-
tavatest koorilauludest, mida tunneme hästi just laulupidudelt. Ka-
vas on nii klassikud Miina Härma, Mart Saar, Aleksander Läte kui 
ka kaasaja heliloojad Ester Mägi ning Tõnu Kõrvits. Kui tavaliselt 
oleme harjunud neid laule kuulama tähelepanuga tekstidel, siis sel 
korral pöörame oma pilgud ja kõrvad ainult muusikale. Nii võivad 
ammutuntud laulud meid juubelilaulupeo eel ootamatult ning värs-
kelt (taas)üllatada.
23-liikmelises VHK keelpilliorkestris musitseerivad Vanalinna Ha-
riduskolleegiumi muusikakooli õpilased vanuses 13-19 aastat. 

SiSSEPääS on TASuTA. 
võimalik on teha orkestrile annetus.

„LAuLuPEo PäRLid“ 30. märtsil kell 19 
Rakvere linnavalitsuse valge saal

kOnTserdIsarI „150 aasTaT esImesesT laulupeOsT“

MäRTSiS ALGAb REGiSTREERuMinE  
lInnapäevade kreIsIlaadale ja kOdukOHvIkuTe päevadele

Laadainfo	on	leitav	Rakvere	Kultuurikeskuse	kodulehel	
www.rakverekultuurikeskus.ee ja see täieneb pidevalt!

LAAdALE	 REgiSTREERuMiNE	 algab	 11.	 MäRTSiL	
2019	KELL	10	ja lõpeb 20.	MAi	2019	SüdAööL.	
Linlaste ja külaliste rõõmuks avavad ka sel aastal Rakvere linna- 
päevade raames oma uksed mitmed külalislahked kodukohvi-
kud. 

KoduKohViKuTE	PäEVAd toimuvad 
6.–10.	juuNiNi	2019.
Kodukohvikute päevadele registreerimine algab 1. märtsil ja 
lõpeb 30. aprillil 2019 Kultuurikeskuse kodulehel 
www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/
Palume arvestada, et vaid õigeaegne registreerimine tagab Teie 
kodukohviku esindatuse linnapäevade kavas, kodukohvikute 
kaardil ja teavitusmaterjalides.

Rakvere	 muutub	 peagi	 kevadiseks	 poksipealinnaks,	 sest	 riigi	
noorimad	 ja	 parimad	 kindakangelased	 hakkavad	 märtsi	 viimastel	
päevadel	just	siin	välja	selgitama,	kes	on	Eesti	poksiringide	säravai-	
mad	tulevikutähed.
29. kuni 31. märtsini toimuvate juunioride ja koolinoorte Eesti meistrvõistluste 
suurimaks täheks saab koondise koordinaatori Artur Sinilille sõnul kindlasti 
nimetada kuni 18-aastaste poksijate nimekamat Matvei Starikovi, kes on oma 
isa juhitud Sofroni poksiklubile toonud kuulsust mitte ainult Eestis, vaid ka juba 
rahvusvahelistel turniiridel välismaal. 
Sinilill juhib tähelepanu ka Virumaa kuulsaimatele poksivendadele Kamanini-
tele, kes on kolmekesi Narvas juba suuri tegusid teinud.  Ja kel huvi näha, kes 
lähiaastatel täiskasvanute seas tegusid tegema hakkavad, tuleks kindlasti Rakve-
res toimuvatel võistlustel silm peale panna Artur Danilovile - Maardu noorele 
vägilasele, kes on olnud sisuliselt juba neli aastat järjest kodukamaral võitmatu. 
Turniiri üheks põnevaimaks vastasseisuks on aga aastast aastasse kujunenud 
Virumaa suurimate klubide Energia ja Narva PSK lahingud pealinnaklubi Sof- 
roni ja Maardu OMK-ga.   
ÜRiTuS on KõiGiLE TASuTA.

rakveres selguvad eesTI pOksIrIngIde 
säravaImad TulevIkuTäHed

8.–9.	 juunil	 on	 rakverlaste	 ja	 linna	 külaliste	 rõõmuks	
toimumas	saunakultuuri	tutvustav	Eesti	Saunafestival.	
Festivalile	 oodatakse	 saunasõpru	 üle	 ilma	 -	 suuri	 ja	
väikeseid,	peresid	ja	sõpruskondi.
2019. aastal esmakordselt korraldatava saunafestivali raames 
köetakse külastajate jaoks Rakvere linnasüdames, Keskväljakul, 
kuumaks pea 20 eriilmelist ja eri tüüpi sauna, lisaks püstitatakse 
festivalialale päevas enam kui 1000 saunalist teenindav üldsaun.
Kahepäevane festival pakub saunasõpradele ja muidu eriliste 
sündmuste nautijatele laialdasi võimalusi tunda rõõmu sauna-
mõnudest ja saunaprotseduuridest ning kogeda elamuslikke 
saunarituaale kuulsate saunameistrite juhtimisel. On muusikat ja 
meelelahutust, karastavat keelekastet ja kosutavat kehakinnitust. 
Festivalil on lasteala, mis pakub põnevat tegevust noorimatele 
saunasõpradele.
Rakveres toimuva kahepäevase Eesti Saunafestivali eesmärk on 
väärtustada ja tutvustada eesti saunakultuuri. Ikka selleks, et sau-
nakultuur leviks, kasvaks, areneks ja saunatamine oleks au sees 
ka tulevikus.
Eesti Saunafestival avatakse 8. juuni hommikul Rakvere 
Keskväljakul.
Festivali päevapiletite müük algab Piletilevis 1. aprillil. Pileteid 
on piiratud hulgal ja esimestele on soodsamad hinnad.
Pane festival kalendrisse kirja! Jälgi infot 
www.rakvere.ee/saunafestival või festivali Facebook’i lehelt.

RAKvERE LinnAPäEvAd ToovAd 
uuE SÜndMuSE - 
eesTI saunafesTIvalI

Rakvere	linna	päevad	2019	toimuvad	6.-10.	juunini.	Linna	
päevad	on	Rakvere	suvine	tippsündmus,	mil	erinevaid	
sündmusi	külastab	enam	kui	18	000	inimest.	
Linna päevadega tähistatakse traditsiooniliselt Rakvere sünnipäe-
va. Pidustused on oodatud sündmus nii suurtele kui väikestele, 
pakkudes rikkalikku kultuuriprogrammi, põnevaid tegevusi, äge-
daid spordisündmusi ja nauditavaid elamusi kõigile külastajaile. 
Kavas on nii traditsiooniks kujunenud sündmusi kui mitmeid 
uusi ettevõtmisi.
6.– 10. juunini avavad oma uksed ja õued Rakvere kodukohvikud
8.–9. juunil taas kahepäevane Rakvere linna päevade Kreisilaat – 
sedapuhku Kastani puiesteel
6.–9. juunil rahvusvaheline puuskulptuuride saagimise laager 
Rakvere linna päevade raames
8.–9. juunil esmakordselt Eesti Saunafestival Rakvere keskvälja-
kul
7. juunil suur Põnnide paraad 
8. Juunil Rakvere skatepargis ekstreemspordivõistlus Rakvere 
Extreme Jam
Spordisündmustest kavas Rannavolle, trepijooks, jalgrattaorien-
teerumine ja Rakvere Rammumees
7. juuni õhtul esinevad kultuurilaval Olav Ehala ja Lauri Liiv
8. juunil linna päevade peaesinejad GENKA/PAUL OJA liveban-
diga ja KARL-ERIK TAUKAR BAND
9. juuni keskpäeval kultuurilaval Rakvere Linnaorkester ja Getter 
Jaani
9. juunil VIRUMAA TANTSUPIDU Rakvere Spordikeskuses

Märgi üritused kalendrisse ja Rakvere linna päevadel näeme!

rakvere lInna päevad 
TuLEvAd TAAS!
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sOTsIaalvaldkOnna  
muudaTused 2019 aasTal

sOTsIaalTeenusTe prOjekTI raames 
TOeTaTI 60 rakvere lInna abIvajajaT
veebruaris jõuab lõpule kaks aastat väldanud maa-
kondlik sotsiaalteenuste arendamise projekt „Eriva-
jadustega	 inimeste	 tugiteenuste	 parendamine	
Lääne-Virumaal“, mille eesmärkideks oli tugitee-
nuste arendamine ja kvaliteetse teenuse pakkumi-
ne ning maakondlikult vähemalt 120 erivajadusega 
tööealise või erivajadusega eaka toetamine.  

TäHelepanu, esImesse klassI mInevaTe lasTe vanemad!
Mida	ma	pean	teadma,	kui	mu	laps	astub	Rakvere	linnas	esimesse	klassi?
Rakvere linna munitsipaalkoolid on Rakvere Gümnaasium, Rak-
vere Põhikool, Rakvere Reaalgümnaasium. 
Erakoolid on Rakvere Eragümnaasium ja Rakvere Vanalinna 
Kool. Vanem, kes  soovib oma lapse panna erakooli, peab jälgima 
vastava kooli vastuvõtukorda ja -tingimusi.
Rakvere linna munitsipaalkoolidesse õppima asuvatele lastele 
määratakse elukohajärgne kool. Esimese pakkumise teeb vane-
male Rakvere Linnavalitsus haridusteenuste e-keskkonna ARNO 
abil, lähtudes koolitee pikkusest ja klassikomplektide arvust.

Aluseks	võetakse	lapse	elukoha	andmed	rahvastiku-
registris	jooksva	aasta	10.	märtsi	seisuga.	
Esimesse	klassi	astuja	elukohajärgne	munitsipaal-
kool		avaldatakse	15.	märtsil	kell	12.00	ARNo	
http://piksel.ee/arno/rakvere/	kaudu.	Vanem saab 
e-keskkonda siseneda ID-kaardi, mobiil-ID või pangalingi abil. 

Kuidas	määratakse	lapsele	elukohajärgne	põhikool?
E-keskkond ARNO lähtub rahvastikuregistri andmetest ning 
määrab automaatselt lapsele koolitee pikkuse alusel elukohajärgse 
põhikooli. Kohta pakutakse kõikidele lastele, kelle vanem ei ole 
linnavalitsust teavitanud mõne muu kooli (Rakvere erakoolid, 
mõni muu kool väljaspool Rakveret) valimisest. 

Kui vanem on tema lapsele määratud kooliga nõus, teavitab ta sel-
lest linnavalitsust kuni 29. märtsini e-keskkonna ARNO kaudu. 

Kõikidele lastele, kellel on nõustamiskomisjoni otsus, on elukoha-
järgseks kooliks otsuses soovitatud klass või kool.

Vanemal on võimalik teavet saada Rakvere Linnavalitsusest tele-
fonil 322 2336, vilja.messer@rakvere.ee

Lääne-Viru Omavalitsuste liidu eestvedamisel toimunud projekt 
„Erivajadustega inimeste tugiteenuste parendamine Lääne-Vi-
rumaal“ algas 2017. aasta alguses. Projekt oli suunatud 18–64 
aastastele erivajadusega tööealistele üksikisikutele või peredele, 
kus on erivajadusega inimene ja üle 64aastastele erivajadusega 
eakatele, kelle lähedane ei saa tema hooldamise tõttu tööl käia.
Rakvere linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti 
Suun-Deket: „Projekti raames loodi maakonda viisteist tugitöö-
taja ametikohta, mis võimaldas toetada erivajadusega inimesi 
ning suurendada varasemaga võrreldes teenuste kättesaadavust. 
Projekti raames osutati abivajavatele klientidele kodu- ja tugiisi-
kuteenust, sest toetades koduses keskkonnas erivajadusega ini-
mest on võimalik saavutada paremaid tulemusi, suundumaks 
neil või lähedastel avatud tööturule või tööturuteenustele.“
Rakvere linnas asus projekti raames tööle kaks tugitöötajat ning 
kahe aasta jooksul pakuti tuge ligikaudu 60 inimesele. Projekti raa-
mes toetati kliente tööle suundumisel, nende iseseisvumise suu-
rendamisel, et neil oleks kergem leida töökoht või asuda õppima. 
Kersti Suun-Deketi sõnul hindasid projektis osalenud kliendid 
meie tugitöötajaid väga positiivselt. „Tugitöötaja Kaja on oma 

2019. aasta tõi endaga kaasa mitu muudatust 
sotsiaalvaldkonnas. Paranesid teenused ja suu-
renesid toetused. 

järjekindluse, teadlikult juhitud vestluste ning temast õhkuva 
rahulikkusega võitnud ka kõige keerulisemate klientide usal-
duse. Kõik ootavad tema külastusi. Tugitöötaja Külliki on 
võitnud oma positiivsuse ja huumorimeelega klientide usal-
duse ning tema tugi klientidele ametiasutustega suhtlemisel 
on olnud hindamatu. Projektis osalenud kliendid on tänuli-
kud, et on olemas sellised inimesed, kes toetavad, nõustavad 
ja jõustavad igapäevaselt,“ märkis Suun-Deket.

Kuidas	taotleda	elukohajärgse	põhikooli	muutmist?
Vanem saab 15. märtsil alates kella 12 kuni 29. märtsini 
esitada e-keskkonna ARNO kaudu taotluse elukohajärgse 
kooli muutmiseks.
Elukohajärgse põhikooli muutmist saab taotleda järgmistel 
põhjustel:
1. Sama pere laps õpib teises koolis.
2. Ühistranspordi kasutamise vajadus kooli jõudmiseks on 
otstarbekam kui elukohajärgsesse kooli jalgsi liikumine. 
3. Muud põhjused, mis vanem toob ise välja.
Rakvere Linnavalitsus arvestab esmajärjekorras õppimisvõi-
malusega õe-vennaga ühes koolis ja põhjendatud ühistrans-
pordi vajadusega. 
Taotlused, kus vanem toob välja muu põhjuse kooli muutmi- 
seks, lahendatakse võimaluse korral ja avalduste laekumise 
järjekorras.
Rakvere Linnavalitsus lahendab kooli muutmise taotlused ja 
esitab koolidele õpilaste nimekirjad 25. aprilliks. Pärast seda 
saab täpsemat infot edasiste sammude kohta koolilt.

Kuidas	saab	lapse	1.	klassi	panna	või	kooli	vahe-
tada	pärast	25.	aprilli?
•	 Vanem saab infot vabade õppekohtade kohta: 
e-keskkonnast ARNO 
•	 Rakvere Linnavalitsuse telefonil 322 2336, 
vilja.messer@rakvere.ee
Loe	lisaks!	Rakvere linnavalitsuse määrus nr 1 15. veebruar 
2016 „Elukohajärgse põhikooli määramise tingimused ja 
kord“ (avaldatud Riigi Teatajas).

•	 1.	jaanuarist	2019	alustas	tööd	ööpäevaringne	
ohvriabi	kriisitelefon.	Kriisiabi	telefoni	number	
on	116	006. Teenuse eesmärk on anda abivajaja-
le kohest emotsionaalset tuge ja julgustada võtma 
kontakti teiste abistavate süsteemidega: ohvriabi 
töötajaga, naiste tugikeskusega, kohaliku omava-
litsusega, perearstiga.

•	 Perearsti nõuandetelefonilt 1220 hakkab saama 
isikustatud nõu. Kui seni oli telefoninõuanne ano-
nüümne, siis alates 2019. aasta 1. augustist te-
kib nõu andval perearstil võimalus näha inimese 
nõusolekul ka tema terviseandmeid: tehtud ana-
lüüse, määratud ravimeid ja põetud haigusi ning 
seeläbi täpsemat nõu anda. See võimaldab saada 
nõuandetelefonil tulevikus ka näiteks lühiajalist ret-
septipikendust juba väljakirjutatud ravimitele.

•	 Laienevad tasuta hambaravi võimalused füüsilise 
ja vaimse puudega inimestele.  Puudega inimes-
tele on arsti ettekirjutusel määratud üldnarkoosis 
osutatav hambaravi olnud tasuta ka seni. Sellest 
aastast võimaldatakse tasuta hambaravi ka neile 
vaimse ja füüsilise puudega inimestele, kellele üld-
narkoos ei ole näidustatud, kuid kes oma üldise 
tervisliku seisundi tõttu ei saa oma suuhügieeni 
eest hoolt kanda.

•	 Lapsetoetus esimesele lapsele tõusis 60 euroni 
kuus. 2019. aastast on lapsetoetus pere esimese 
ja teise lapse kohta 60 eurot. Kui laps jätkab õpin-
guid, makstakse toetust selle jooksva õppeaasta 
lõpuni, millal laps saab 19-aastaseks. Alates kol-
mandast lapsest on lapsetoetus iga lapse eest 100 
eurot kuus. 

•	 Riik hakkas hüvitama lastele kaasaegseid insuliini-
pumpasid. Haigekassa tasub nüüdsest 90% ulatu-
ses lastele soetatud kaasaegsete insuliinipumpa-
de eest, mis oskavad nahaaluse sensori abil ise 
veresuhkrut määrata ja vajadusel insuliini süstida.

•	 Muutus vanemahüvitise arvestusperiood. 1. sep-
tembrist 2019 arvestatakse vanemahüvitist rase-
dusele (9-le kuule) eelnenud 12 kalendrikuu alusel. 

•	 Septembrist 2019 ei määra sotsiaalkindlustusamet 
enam lapsehooldustasu ja selle vahendid seotak-
se vanemahüvitise süsteemi. Enne 1. septembrit 
sündivate laste vanematele ja kõigile, kellele on 
lapsehooldustasu määratud varem, makstakse 
seda edasi kuni õiguse lõppemiseni või hiljemalt 
31. augustini 2024.

•	 2019. aastal on töötasu alammäär 540 eurot ja 
toimetulekupiir 150 eurot.  Esimese või ainsa leib-
konnaliikme toimetulekupiir on 2019. aastal 150 
eurot, igale järgnevale täisealisele liikmele 120 eu-
rot ja igale alaealisele 180 eurot. See on summa, 
mis pärast eluasemekulude katmist peab inimese-
le kätte jääma muude kulutuste jaoks.

•	 jõustuvad väljapaneku piirangud alkoholi ja tu-
baka müügil. Tubakatooted ja alkohoolsed joogid 
peavad 2019. aasta suveks olema kaupluses pai-
gutatud teistest kaupadest eraldi nii, et tarbija ei 
peaks nendega vältimatult kokku puutuma. Alko-
hoolsete jookide väljapaneku piirangud jõustuvad 
üleminekuajaga alates 1. juunist 2019, tubakatoo-
dete puhul 1. juulist 2019.

Täiendav	info	muudatuste	kohta	Rakvere		
Linnavalitsuse	sotsiaalosakonnast.

Kersti Suun-deket sõnas kokkuvõtteks: „Projekti raames 
arendati Rakvere linnas eelkõige tugiisikuteenuse kättesaa-
davust. Paljud projektis osalenud erivajadusega täiskasva-
nud on saanud oma elule positiivsema väljundi ja soovi 
edasi areneda. Antud projektist saadud kasu motiveeris 
Rakvere linnavalitsust koostama uut projekti ning heameel 
on märkida, et alates 2019. aasta jaanuarist töötab Rakve-
re Sotsiaalkeskuses täiskohaga isiklik abistaja ning märtsis 
asub tööle  kolm tugitöötajat, et jätkata teenuste osutamist 
meie linna elanikele.“

Projekti rahastas Euroopa Sotsiaalfond ja 
Lääne-virumaa omavalitsused.

kOOlI alguse TOeTus esImesse klassI mInevaTele lasTele 

Rakvere Linnavalitsus maksab ühekordset kooli alguse toetust 
Rakvere linna haldusterritooriumil asuva üldhariduskooli 1. 
klassi õppima asuvale lapsele kui lapse ning vähemalt ühe lapse-
vanema elukohaks Eesti rahvastikuregistris on hiljemalt kooli-
minekuaasta 1. jaanuariks registreeritud Rakvere linn.

ToETuSE	SuuRuS	oN	100	EuRoT.
Toetuse saamiseks esitab lapsevanem, eestkostja või hooldaja 
ajavahemikul  

20.	juuNiST	KuNi	20.	SEPTEMBRiNi
linnavalitsuse sotsiaalosakonnas kirjaliku avalduse, milles 
on ära näidatud taotleja nimi, elukoht ning kool, kuhu laps 
õppima asub. 

Linnavalitsus väljastab koolimineva lapse nimele tõendi. 
Tõendile on märgitud ettevõtted, kellelt koolitarbeid ostes 
tasub Rakvere linn tõendi esitaja eest kuni 100 euro suuruse 
arve. Tõend kehtib kuni 20. septembrini.


